
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052400255

255

Nº 99, sexta-feira, 24 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP

O MUNICIPIO DE CERRO CORA/RN, CNPJ 08.173.502/0001-26 através do
FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CERRO CORÁ/RN, CNPJ nº 10.267.386/0001-56, no
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, que, no
próximo dia 05 de junho de 2019, às 08h00min (horário local), fará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico para Registro de Preços, objetivando selecionar propostas de empresas
especializadas no fornecimento de Medicamentos visando atender as necessidades das
Unidades de Saúde do município de Cerro Corá/RN, de acordo com o Termo de Referência
previsto, que fica como parte integrante do processo administrativo.

O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e esclarecimentos: (84) 3488-2478 ou
pelo E-mail: cpl.pmcerrocora@gmail.com.

Cerro Corá-RN, 22 de maio de 2019.
RAIMUNDO OZAIR TENAN

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL JOÃO PESSOA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Objeto: Contratação de empresa do ramo de engenharia civil para execução dos serviços
de Pavimentação de Ruas, localizados na Zona Urbana do município de Coronel João
Pessoa/RN, em conformidade com projeto básico e convênio nº 866792/2018.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORONEL JOÃO PESSOA - RN torna público que fará realização de licitação na
modalidade Tomada de Preço n°. 001/2019, do tipo "menor preço" e comunica que: A
sessão de abertura será no dia 10 de Junho de 2019, às 09:00 h, em sessão presencial, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua São José, n° 05, Centro, Coronel
João Pessoa/RN O Edital está disponível no Site:
http://coroneljoaopessoa.rn.gov.br/licitacoes e por solicitação no Email:
licitacaocjp@hotmail.com

Maiores informações pelo fone (84) 3357-0027.

Coronel João Pessoa, 23 de maio de 2019.
FRANCISCO FABIO MAGALHÃES CARVALHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

O MUNICÍPIO DE LAGOA DE VELHOS/RN, através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, Por meio de seu Pregoeiro no uso de suas atribuições legais, vem tornar público a
abertura do Processo Licitatório Nº 0605201901/2019 na modalidade PREGÃO, na forma
PRESENCIAL, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", objetivando a Contratação de empresa
para aquisição de Equipamento/Material Permanente por meio de recurso da Emenda
Parlamentar nº 37840018, proposta nº 11623.854000/1180-10, para atender as
necessidades da Unidade Básica de Saúde de Lagoa de Velhos/RN, conforme as
especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I deste Edital.

A abertura dos envelopes está prevista para o dia 05 de JUNHO de 2019, às
10h00min. O Edital contendo todas as informações, encontra-se a disposição dos
interessados na Prefeitura Municipal, à Praça Fabião das Queimadas, nº 700, centro - Lagoa
de Velhos/RN, no horário de expediente das 07h00min às 13h00min. Outras informações,
pelo fone (84) 3695-0091 ou pelo e-mail lagoadevelhoscpl@gmail.com.

Lagoa de Velhos-RN, 23 de maio de 2019.
LUIZ EDUARDO FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.03.20.018.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.20.018
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa para aquisição
fracionada material de construção, pintura, ferramentas, elétrico, hidráulico e sanitário
para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do
município de Luís Gomes/RN. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES ,
CONTRATADA: DEUSDETE SOARES DA SILVA - EPP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 8666/93.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 202.975,80. VIGÊNCIA: O presente Termo de
Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 02/05/2019 e vigerá até
31/12/2019. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, pela contratante, Deusdete Soares da
Silva, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.03.20.018.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.20.018
Constitui Objeto da Presente Licitação: A contratação de empresa para aquisição
fracionada material de construção, pintura, ferramentas, elétrico, hidráulico e sanitário
para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do
município de Luís Gomes/RN. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIS GOMES ,
CONTRATADA: WELINGTON MOURA DA SILVA - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: lei 8666/93.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: é de R$ 302.870,40. VIGÊNCIA: O presente Termo de
Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura 02/05/2019 e vigerá até
31/12/2019. Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, pela contratante, Welington Moura da
Silva, pela contratada.

AVISO DE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.25.023

R EA P R A Z A M E N T O
O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação, faz saber a quem interessar possa que, por conveniência própria da
administração municipal na forma do subitem 126.3 do edital, em face da constatação de
divergência na relação dos produtos e no tipo do certame.

A licitação na modalidade Pregão Presencia nº 2019.04.25.023 - Registro de
Preço, tipo "menor preço por item", cujo objeto é a escolha de empresa especializada para
fornecimento fracionado de medicamentos da atenção básica, material e insumos
hospitalar, psicotrópicos, material odontológico, reagentes e insumos para laboratório, a
fim de atender demanda do município de Luís Gomes/RN, através da Secretaria Municipal
de Saúde, com recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na LOA
2019/2020, de acordo com o edital de convocação e seus elementos constitutivos, que
seria realizada às 9h00min do dia 23/05/2019, acontecerá às 14h00min do dia 07/06/2019,
na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, sito à Rua
Prefeito Francisco Fontes, 134, Centro, Luís Gomes/RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala de
licitação na rua Prefeito Francisco Fontes, 134, Centro, Luís Gomes/RN e pelo e-mail
cpl.lgomes@gmail.com.

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2019.02.05.009.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.05.009TP
Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADA SERRA DO
LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME OBJETIVO: : Execução dos serviços concernentes a
pavimentação e drenagem superficial de diversas ruas no município de Major Sales/RN,
com recursos do Contrato de Repasse nº 1053594-81/2018 e próprios, consignados na LOA
- Lei Orçamentária Anual - exercício de 2019, edital de convocação e seus anexos,
consoante as disposições da legislação vigente.. R$ 180.790,38 (Cento e Oitenta Mil,
Setecentos e Noventa Reais e Trinta e Oito Centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2019. Thales André
Fernandes - Pela Contratante Thacio Queiroga Solano Vale - PRESTADOR - Major Sales/RN,
22/05/2019

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.03.18.017TP

A Comissão Permanente de Licitação torna público que a Licitação em
referência, que tem por objeto a escolha de empresa especializada para executar todos os
serviços necessários concernentes a implantação de melhorias sanitárias domiciliares no
município de Major Sales/RN, com recursos do Convênio nº 0661/2017 - FUNASA -
Fundação Nacional de Saúde e próprios, consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual -
Exercício 2019, de acordo com o edital de convocação e seus elementos constitutivos,
consoante as disposições da legislação vigente, teve como vencedora a empresa ATR VIANA
CONSTRUTORA - LTDA, Pessoa Jurídica, inscrita no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº
30.610.589/0001-00, com endereço na Rua Inocêncio Alves da Costa, nº 196, CEP nº
59.990-000, Centro, Rafael Fernandes/RN, representada pelo Senhor JORDÃO FERNANDES
COSTA, brasileiro, casado, empresário, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº
052.566.334-73, portador da Cédula de Identidade nº 1.696.689 - SSP/RN, residente e
domiciliado na Rua João Leão Alves Pinto, nº 90, CEP nº 59.990-000, Nova Esperança,
Rafael Fernandes/RN, vencedora do certame em epígrafe com proposta no valor de R$
361.521,51 (Trezentos e Sessenta e Um Mil, Quinhentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta
e Um Centavos).

Major Sales-RN, 10 de maio de 2019.
MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.16.023RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela Portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 8h30min do dia 10 de Junho de 2019, fará realizar licitação na
modalidade pregão presencial Nº 2019.05.16.023RP - Registro de Preço, tipo "menor preço
por item".

A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
execução fracionada dos serviços de reprografia e encadernação, a fim de atender
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do município de
Major Sales/RN, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA-2019, nas
quantidades, especificações e demais condições descritas no termo de referência..

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura
Municipal na Rua Nilza Fernandes, nº 640, a partir do dia 27 de maio 2019, no horário de
expediente, das 07h00min às 13h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com..

Major Sales-RN, 21 de maio de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.05.15.022RP

O Município de Major Sales/RN, por intermédio do Pregoeiro oficial
assessorado por sua equipe de apoio, designado pela Portaria nº 004 de 07 de janeiro de
2019, torna público que às 8h00min do dia 07 de Junho de 2019, fará realizar licitação na
modalidade pregão presencial Nº 2019.05.15.022RP - Registro de Preço, tipo "menor preço
por item".

A presente licitação tem por finalidade a escolha de empresa especializada para
fornecimento fracionado de medicamentos da atenção básica, material e insumos
hospitalar, psicotrópicos, material odontológico, reagentes e insumos para laboratório, a
fim de atender demanda do município de Major Sales/RN, através da Secretaria Municipal
de Saúde, com recursos próprios e de convênios consignados na LOA -2019, nas
quantidades, especificações e demais condições descritas no termo de referência..

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição na CPL da Prefeitura
Municipal na Rua Nilza Fernandes, nº 640, a partir do dia 27 de maio 2019, no horário de
expediente, das 07h00min às 13h00min, ou através do e-mail: cpl.msales@gmail.com..

Major Sales-RN, 21 de maio de 2019.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.02.05.009TP

O Prefeito Municipal de Major Sales, Thales André Fernandes, no uso de
suas atribuições, considerando o resultado da licitação, relatório da Comissão
Permanente de Licitação e parecer jurídico em apenso, estando devidamente cumpridas
as formalidades concernente aos ditames legais inerentes à interposição de recursos
decorrentes dos atos relacionados com o pleito chancelado resolve: HOMOLOGAR o
Processo Licitatório nº 2019.02.05.009TP, nos seguintes termos.

A escolha de empresa especializada para executar serviços concernentes a
pavimentação e drenagem superficial de diversas ruas no município de Major Sales/RN,
com recursos do Contrato de Repasse nº 1053594-81/2018 e próprios, consignados na
LOA - Lei Orçamentária Anual - Exercício 2019, LICITANTE VENCEDORA 01: SERRA DO
LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no
Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº 13.721.826/0001-91, com endereço na Rua
Miguel Saraiva de Moura, nº 50, CEP nº 59.770-000, Cidade do Sol, Patu/RN,
representada pelo Senhor THACIO QUEIROGA SOLANO VALE, brasileiro, casado,
estudante, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 082.677.094-01, portador da
Cédula de Identidade nº 002.074.080 - SSP/RN, residente e domiciliado na Rua Miguel
Saraiva de Moura, nº 44, CEP nº 59.770-000, Estação, Patu/RN, na condição de
Procurador, vencedora do certame em epígrafe com proposta no valor de R$
180.790,38 (Cento e Oitenta Mil, Setecentos e Noventa Reais e Trinta e Oito Centavos),
conforme demarcado no mapa de apuração.

Em 20 de maio de 2019.
THALES ANDRÉ FERNANDES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-24T00:07:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




